
UCHWAŁA NR XXVIII/376/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 17 września 2020r. 

 

w sprawie nadania nazwy „Wiadukt 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy” wiaduktowi 

położonemu w Lesznie w ciągu ulicy Wilkowickiej, a przebiegającemu nad torami 

kolejowymi linii Poznań-Wrocław. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2020.713 z dnia 2020.04.21) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadaje się wiaduktowi położonemu w Lesznie w ciągu ulicy Wilkowickiej,  

a przebiegającemu nad torami kolejowymi linii Poznań-Wrocław, oznaczonemu na załączniku 

graficznym do niniejszej uchwały nazwę: Wiadukt 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

Tomasz Malepszy 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej Leszna 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/376/2020  
Rady Miejskiej Leszna z dnia 17 września 2020 roku  
w sprawie nadania nazwy „Wiadukt 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy” wiaduktowi 
położonemu w Lesznie w ciągu ulicy Wilkowickiej, a przebiegającemu nad torami 
kolejowymi linii Poznań-Wrocław. 
 

W roku 2020 Miasto Leszno świętuje jubileusz 100-lecia swego powrotu w granice 

Rzeczypospolitej. Formalny powrót Leszna do Macierzy nastąpił w wyniku ustaleń Traktatu 

Wersalskiego – jednak rzeczywiste odbudowanie polskiej administracji i sądownictwa nie 

byłoby możliwe bez osobistego zaangażowania się wielu ówczesnych działaczy patriotycznych  

zrzeszonych w licznych polskich organizacjach, których wspólnym celem było kultywowanie 

polskości w tamtych, jakże trudnych, czasach. Jan Popliński, bracia Góreccy, bracia Karwowscy 

mec. Adam Ruszczyński, dr Bronisław Świderski, ks. Tadeusz Kopczyński, to tylko niektóre  

z nazwisk patriotów, którzy ciężką i konsekwentną pracą odbudowywali polskość w Lesznie. 

Waga tamtego wydarzenia, wysiłek ponoszony przez konkretne osoby oraz liczne organizacje 

społeczne i polityczne tamtego czasu wymaga upamiętnienia. Nadanie nowopowstałemu 

wiaduktowi  nazwy „Wiadukt 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy” sprawi, że w pejzażu 

naszego miasta pojawi się na stałe element, który w świadomości mieszkańców będzie się 

odwoływał do tamtych, minionych, wydarzeń.  

Z dużą dozą prawdopodobieństwa można przypuszczać, że w świadomości mieszkańców  

i języku potocznym wiadukt będzie funkcjonował pod nazwą „wiadukt 100-lecia” co będzie 

współgrało z innymi ważnymi rocznicami, które będziemy obchodzić w tym roku – stuleciem 

Bitwy Warszawskiej, stuleciem powstania Policji oraz polskiej administracji. 

Budowanie poczucia dumy i przynależności odbywać się może w różny sposób i na różnych 

płaszczyznach. Pamięć o osobach i wydarzeniach znajduje swoje odzwierciedlenie w nazwach 

placów, ulic, skwerów. Budujemy pomniki, które przypominają nam o ważnych, trudnych czy 

bolesnych wydarzeniach z naszej historii. Wiadukt, który pewnie w skrócie przez mieszkańców 

nazywany będzie wiaduktem 100-lecia, będzie nam przypominał wydarzenie radosne  

– moment, w którym miasto znów stało się częścią Polski. 

Mając na względzie powyższe wnoszę o przyjęcie zaproponowanej treści. 

 

   

 

 


